ПРОТОКОЛ №  3

от 15.05.2013г

Присутствовало: 10 чел.

ПОВЕСТКА:

1. Защита проекта «Школьная форма».

2. О сохранности школьного библиотечного фонда.

3. Летний отдых детей.

По первому вопросу слушали учащихся  8 класса. Ими был представлен проект школьной формы, предварительно отобранный по наибольшему количеству голосов учащихся школы .

По второму вопросу слушали председателя УС Бондаренко О.А. Она озвучила проблему, которая на данный момент существует в школе: многие учащиеся не возвращают в библиотеку учебники и художественную литературу.
По третьему вопросу слушали председателя УС и заместителя по воспитательной работе Хорошеву Г.Ю. Она ознакомила членов собрания с информацией по летнему оздоровительному отдыху детей в Назаровском районе. Присутствующим были розданы заранее составленные буклеты. Даны рекомендации и телефоны в районной администрации,  куда можно обратиться за консультацией.

РЕШИЛИ:

1.Обсудить и утвердить на общешкольном собрании предложенные виды школьной формы:

	Классы
	Пол
	Варианты формы

	1-4 класс
	девочки

мальчики
	Повседневная:

Сарафан черн.цвета + однотонная блузка светл. тонов

Парадная:

Сарафан черн.цвета + белая блузка

Повседневная:

Костюм -тройка черн.цвета(пиджак, жилет, брюки классика) + однотонная сорочка светл. тонов

Парадная:

Костюм- тройка черн.цвета(пиджак, жилет, брюки классика) + белая сорочка

	5-7 класс
	девочки

мальчики
	Повседневная:

Юбка, жакет, жилет черн. или темн.-синего цвета + однотонная блузка светл.тонов

Парадная:

Юбка, жакет, жилет черн. или темн.-синего цвета + белая  блузка

Повседневная:

Двойка черн.цвета(жилет, брюки классика) + однотонная сорочка светл. тонов + пуловер черн.цв.(по желанию)
Парадная:

Двойка черн.цвета(жилет, брюки классика) + белая сорочка

	8 -11 класс
	девочки

мальчики
	Повседневная:

Костюм -двойка черн.цвета(жакет, юбка не выше 5см от колен прямая или в складку) + однотонная блузка светл.тонов;

в зимнее время

Костюм- двойка черн.цвета(жакет, брюки классика) + однотонная блузка светл.тонов;

Парадная:

Костюм- двойка черн.цвета(жакет, юбка не выше 5см от колен прямая или в складку) + белая блузка;

Повседневная:

Костюм- тройка черн.цвета(пиджак, жилет, брюки классика) + однотонная сорочка светл. тонов

Парадная:

Костюм тройка черн.цвета(пиджак, жилет, брюки классика) + белая сорочка

2. Членам родительского комитета класса провести разъяснительную работу на собраниях по задолженности в библиотеку . Выпускникам до вручения аттестатов сдать всю имеющуюся на руках литературу.

Председатель УС

О.А. Бондаренко

Секретарь

Е.М. Медведева